
   

 

 

 
Uchwała nr 159/21 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia Miastu Stołecznemu Warszawie pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834),  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927) - 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. 
1. Udziela się Miastu Stołecznemu Warszawie pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 

w wysokości 2 000 000 zł w roku 2022 na dofinansowanie realizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej (nr 898, 
ul. 3 Maja w Mościskach) z drogą powiatową (nr 5587W, ul. Estrady)”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Miastem Stołecznym Warszawą, określającej szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok, w dziale 600, rozdziale 60014, § 630 i pochodzą z dochodów 
własnych. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Mirosław Adam Orliński 
 
 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054. 



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 9 listopada 2021 roku Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg wystąpił do Zarządu 
Województwa Mazowieckiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
realizację zadania polegającego na rozbudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej (nr 898,  
ul. 3 Maja w Mościskach) z drogą powiatową (nr 5587W, ul. Estrady). 

Województwo Mazowieckie, Miasto Stołeczne Warszawa i Gmina Izabelin zamierzają 
zrealizować zadanie inwestycyjne oraz planują podpisanie trójstronnego porozumienia na bazie 
którego Województwo przekaże Miastu zarządzanie częścią pasa drogi wojewódzkiej nr 898 
poza granicami administracyjnymi m. st. Warszawy, w zakresie określonym dokumentacją,  
w celu zrealizowania przez Miasto inwestycji. Gmina Izabelin na własny koszt opracowała 
dokumentację budowlaną. Miasto będzie pełnić funkcję inwestora, uzyska decyzję ZRID dla 
inwestycji, przeprowadzi postępowania przetargowe w celu wyboru wykonawcy robót 
budowlanych i ma obowiązek zrealizowania inwestycji w oparciu o dokumentację. Realizacja 
ww. zadania nastąpi w 2022 roku.  

Udzielenie pomocy finansowej Miastu Stołecznemu Warszawie, jest możliwe na podstawie  
art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 
r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przekazanie pomocy finansowej odbędzie 
się na podstawie  zawartej z Miastem Stołecznym Warszawą umowy, która określi szczegółowe 
warunki udzielenia pomocy, przeznaczenie i zasady rozliczania.  
 
 
 
 
 
 


